
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Алексеевка

« »//(2 2(0/ г. №

Об утверждении тарифов на платные 
услуги МБУК «Алексеевский 
краеведческий музей»

В соответствии с «Порядком регулирования и утверждения цен и тарифов на 
платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, 
находящимися в собственности Алексеевского городского округа», утверждённым 
решением Совета депутатов Алексеевского городского округа от 27 ноября 2019 года 
№ 8, уставом МБУК «Алексеевский краеведческий музей», утвержденным приказом 
управления культуры администрации Алексеевского городского округа от 23.03.2020 
№110, решением экспертной группы по определению стоимости услуг, оказываемых 
на платной основе муниципальными предприятиями и учреждениями, находящимися 
в собственности Алексеевского городского округа, учредителем которых выступает 
администрация Алексеевского городского округа, от 18 сентября 2024 года № 19 
администрация Алексеевского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые МБУК «Алексеевский 
краеведческий музей» (прилагаются).

2. Управлению культуры администрации Алексеевского муниципального 
округа (Васюта Ю.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в 
соответствии с Уставом Алексеевского муниципального округа.

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела аппарата 
главы администрации Алексеевского муниципального округа (Штень М. А.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов 
местного самоуправления Алексеевского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Алексеевского муниципального округа по социальной политике 
Брянцеву И.Н.

/ /Первый заместитель главы администрацииу А / /
Алексеевского муниципального округа 

по АПК и имуществу) ф. | А. Ф. Горбатенкс



МБУК «Алексеевский краеведческий музей»

№ 
п\п Виды платных услуг Единица 

измерения Цены в рублях

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Алексеевский краеведческий музей»

1. Входная плата в музей без экскурсионного 
обслуживания

1.1. Взрослые

1 человек

100,00
1.2. Дети (от 0 до 14 лет) бесплатно
1.3 Дети (от 14 до 18 лет) 70,00
2. Входная плата в музей с экскурсионным 

обслуживанием (не менее 10 человек)
2.1. Взрослые

1 человек

100,00

2.2. Дети (от 0 до 14 лет) бесплатно
2.3. Дети (от 14 до 18 лет) 70,00
3. Входная плата на выставку:

1 человек3.1. - из фондов музея; 50,00

3.2. - коммерческие выставки цена договорная
4. Музейный урок (Пушкинская карта) 1 человек 150,00
5. Лекция (Пушкинская карта) 1 человек 150,00
6. Тематическое занятие (Пушкинская карта) 1 человек 150,00
7. Квест-игра (Пушкинская карта) 1 человек 150,00
8. Брейн-ринг (Пушкинская карта) 1 человек 150,00
9. Интеллектуальный квиз (Пушкинская карта) 1 человек 150,00
10. Мастер-класс (Пушкинская карта) 1 человек 200,00
11. Видеосъемка в залах музея . 1 видеокамера 150,00
12. Фотосъемка в залах музея 1 фотоаппарат 50,00
13. Пешеходная экскурсия по городу Алексеевка 1 человек 100,00
14. Выездная экскурсия по городу Алексеевка и 

Алексеевскому району без стоимости бензина 1 человек 150,00

15. Консультации
Взрослые 1 человек 20,00
Учащиеся школ, студенты ВУЗов, СУЗов 1 человек 10,00

16. Работа с архивным материалом, 
первоисточником 1 человек 30,00

17. Составление исторических и краеведческих 
справок, с использованием научных материалов 1 тема 50,00

18. Ксерокопирование исторических материалов, 
печать

1 страница 
(формат А4) 10,00

19. Распечатка исторических печатных материалов 
на принтере

1 страница 
(формат А4) 10,00

Историко-литературный музей Н.В. Станкевича



1. Входная плата в музей без экскурсионного 
обслуживания

1.1. Взрослые 1 человек 100,00
1.2. Дети (от 0 до 14 лет) 1 человек бесплатно
1.3 Дети (от 14 до 18 лет) 1 человек 50,00
2. Входная плата в музей с экскурсионным 

обслуживанием (не менее 10 человек)
2.1. Взрослые 1 человек 100,00
2.2. Дети (от 0 до 14 лет) 1 человек бесплатно
2.3. Дети (от 14 до 18 лет) 1 человек 70,00
3. Входная плата на выставку:

1 человек3.1. - из фондов музея; 50,00
3.2. - коммерческие выставки. Цена договорная
4. Музейный урок (Пушкинская карта) 1 человек 150,00
5. Лекция (Пушкинская карта) 1 человек 150,00
6. Тематическое занятие (Пушкинская карта) 1 человек 150,00
7. Квест-игра (Пушкинская карга) 1 человек 150,00

8. Брейн-ринг (Пушкинская карта) 1 человек 150,00

9. Интеллектуальный квиз (Пушкинская карта) 1 человек 150,00

10. Мастер-класс (Пушкинская карта) 1 человек 200,00

11. Пешеходная экскурсия 1 человек 100,00
12. Выездная экскурсия без стоимости бензина 1 группа 150,00
13. Ксерокопия' документов 1 страница 

(формат А4) 5,00

14. Видеосъемка в музее 1 видеокамера 100,00
15. Фотографирование в музее 1 фотоаппарат 50,00
Музей истории села Подсереднее
1. Входная плата в музей без экскурсионного 

обслуживания
1.1. Взрослые 1 человек 100,00
1.2. Дети (от 0 до 14 лет) бесплатно
1.3 Дети (от 14 до 18 лет) 50,00
2. Входная плата в музей с экскурсионным 

обслуживанием (не менее 10 человек)
Взрослые 1 человек 100,00
Дети (от 0 до 14 лет) бесплатно
Дети (от 14 до 18 лет) 70,00

3. Входная плата на выставку:

1 человек3.1. - из фондов музея; 50,00
3.2. - коммерческие выставки. Цена договорная
4. Музейный урок (Пушкинская карта) 1 человек 150,00
5. Лекция (Пушкинская карга) 1 человек 150,00
6. Тематическое занятие (Пушкинская карта) 1 человек 150,00
7. Квест-игра (Пушкинская карта) 1 человек 150,00

8. Брейн-ринг (Пушкинская карта) 1 человек 150,00
9. Интеллектуальный квиз (Пушкинская карга) 1 человек 150,00
10. Мастер-класс (Пушкинская карта) 1 человек 200,00



11. Выездная экскурсия без стоимости бензина 1 человек 150,00
12. Ксерокопирование исторических материалов, 

печать
1 страница 

(формат А4) 10,00

13. Видеосъемка в залах музея 1 видеокамера 100,00
14. Фотосъемка в залах музея 1 фотоаппарат 50,00
15. Работа с документами 1 час 10,00
16. Фотографирование документов 1 документ 10,00
17. Использование краеведческой литературы 1 час 10,00

* Бесплатное посещение музея (без экскурсионного обслуживания) предоставляется:
- участникам Великой Отечественной войны;
- участникам военных конфликтов и членов их семей;
- сотрудникам музеев всех типов;
- военнослужащим, проходящим военную службу по призыву;
- многодетным семьям (при предъявлении удостоверения).
* * Льготное посещения музея предоставляется:
- 50% от полной стоимости билета (без экскурсионного обслуживания) инвалидам I и II групп.


